
1 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ 

Για την έγκριση των προδιαγραφών για την 

«Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων και βελτιωτικών εδάφους» 
 

      Ο Αντιδήμαρχος Σητείας Νικόλαος Μακρυνάκης,  έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων     

και Κοινοτήτων». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Το N.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών  οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν. 4013/ΦΕΚ 204 Α’/15-9-2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου  Δημοσίων Συμβάσεων -

Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας -

Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό».  

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116,118,120 . 

7. Το Π.Δ.80/2016(ΦΕΚ 145/Α΄)«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

8. Την Απόφαση Υπ. Οικονομίας & Ανάπτυξης 57654/22.5.17(ΦΕΚ 1781 Β΄/23-05-2017) 

«Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης. 

9. Το άρθρο 203 του Ν.4555/19-7-18, πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι. 

10. Το άρθρο 43 του Ν.4605/2019 (τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/2016). 

11. Την 841/2 – 9 – 2019 Απόφαση Δημάρχου με ΑΔΑ: ΨΟ6ΝΩ1Γ-ΨΧΗ, η οποία ορίζει το 

δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Μακρυνάκη Νικόλαο ως  Αντιδήμαρχο του Δήμου 

Σητείας, με διετή θητεία από 3-9-2019 μέχρι 2-9-2021 εντός της τρέχουσας δημοτικής 

περιόδου, μεταβιβάζοντας σε αυτόν τις παρακάτω -μεταξύ άλλων- καθ’ ύλην 

αρμοδιότητες:  

α)την εποπτεία της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και των Αυτοτελών Τμημάτων 

Προγραμματισμού Ανάπτυξης & Πληροφορικής και Οικονομικής Ανάπτυξης. 

            β)την εποπτεία και ευθύνη των οικονομικών του Δήμου καθώς και όλων των  

οργανικών μονάδων που ανήκουν στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών. 

γ)την υπογραφή όλων των εγγράφων, αποφάσεων, δικαιολογητικών και    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

 

Αρ. Αποφ.:  

 

         1058/25-10-2019 

                         ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ  
 
Δ/νση    : Π. Βαρθολομαίου 9 

                 Τ.Κ. 72300         

Πληροφ.:  Γιάννης Βιτσεντζάκης 

Τηλ.      :  2843340553                                               

 
   

    
 

   

ΑΔΑ: 675ΑΩ1Γ-7Ο9



2 

 

πράξεων που αφορούν στην Οικονομική Υπηρεσία.  

12. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια 

φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων και βελτιωτικών εδάφους». 

13. α)Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού, οικ έτους 2019  του Δήμου στον 

ΚΑ 35-6693 (2.000€ από ίδιους πόρους & 101,46€ από Α.Π.Ε. παρ. ετών) και τις τεχνικές 

προδιαγραφές της από 12/09/2019 τεχνικής έκθεσης της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 

Πρασίνου, 

β)Το υπ΄αριθ. 7232/30-09-2019 Πρωτογενές Αίτημα και την καταχώρηση  στο ΚΗΜΔΗΣ 

με ΑΔΑΜ:19REQ005699552, 

γ)Την 839/15-10-2019 Απόφαση Δημάρχου για την έγκριση της δαπάνης και την 

δέσμευση πίστωσης με ΑΔΑ:Ω892Ω1Γ-Κ11, με καταχώρηση στον ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 

19REQ005712087 

           δ)Τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της     

           ανωτέρω πολυετούς Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης, για την ύπαρξη     

           διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4   

           του ΠΔ 80/2016 και την δέσμευση στο οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της      

            αντίστοιχης πίστωσης με α/α,  389/2019. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

   

1) Εγκρίνουμε την εκτέλεση της «Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων και 

βελτιωτικών εδάφους» με απευθείας ανάθεση σύμφωνα με τις διατάξεις του N. 4412/2016 

και τις τροποποιήσεις αυτού. 

2) Εγκρίνουμε την σχετική τεχνική έκθεση με τις προδιαγραφές και τον προϋπολογισμό που 

συντάχθηκαν για την παραπάνω προμήθεια. 

 

 

Ο Αντιδήμαρχος Σητείας  

 

 

 

 

Νικόλαος Μακρυνάκης 

ΑΔΑ: 675ΑΩ1Γ-7Ο9


		2019-10-29T07:58:39+0200
	Athens




